
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„občanský zákoník“), 

(„Dohoda“) 

STRANY DOHODY 

(1) Hlavní město Praha 

IČO: 000 64 581, se sídlem Mariánské náměstí 2, PSČ 110 00, Praha 1 

zastoupené Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 

DOH/40/02/003972/2024 

(„Hlavní město Praha“)  

a 

(2) iNEWONLINE s.r.o. 

IČO: 24143880, se sídlem Roztoky, Žirovnického 2216, PSČ 25263 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 182672 vedenou u Městského soudu v 
Praze   
zastoupená: Jánem Ilavským, jednatelem 

(„iNEWONLINE“) 

(Hlavní město Praha a společnost iNEWONLINE společně „Strany“ a samostatně „Strana“) 

PREAMBULE  

(A) Mezi Stranami došlo k uzavření smluvního vztahu na základě objednávky 
č. OBJ/IAP/31/04/00008/2020 podepsané Hlavním městem Prahou dne 11. 2. 2020 a společností 
iNEWONLINE dne 20. 3. 2020 ohledně koordinace integrace aplikace ServiceDesk Unicom se 
Servicedesky dodavatelů Hlavního města Prahy („Objednávka 1“) a objednávky 
č. OBJ/IAP/31/04/00110/2020 podepsané Hlavním městem Prahou dne 22. 6. 2020 a společností 
iNEWONLINE dne 23. 6. 2020 ohledně součinnosti při přípravě migrace, migraci a odstavení 
vybraných agendových aplikací portfolia v prostředí Hlavního města Prahy pro přednostní 
odstavení DC1 („Objednávka 2“). 

(B) Společnost iNEWONLINE má za to, že jí v souvislosti s Objednávkou 1 vznikl nárok na úhradu 
faktury č. 2020093 ze dne 31. 8. 2020, faktury č. 2020112 ze dne 5. 10. 2020, faktury č. 2020123 
ze dne 30. 10. 2020 a faktury č. 2020130 v celkové výši 270.586,25 Kč. Společnost 
iNEWONLINE má dále za to, že jí v souvislosti s Objednávkou 2 vznikl nárok na úhradu faktury 
č. 2020092 ze dne 31. 8. 2020 ve výši 239.580 Kč („Nároky iNEWONLINE“). 

(C) Hlavní město Praha považuje Nároky iNEWONLINE za nedůvodné a nepodložené. 

(D) Společnost iNEWONLINE se v řízení vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. zn. 26 C 
205/2021 („Soudní řízení“) domáhá vůči Hlavnímu městu Praha zaplacení Nároků 
iNEWONLINE, tj. částky ve výši 510.166,25 Kč a příslušenství a náhrady nákladů řízení 
(„Nároky uplatněné v Soudním řízení“). Soudní řízení i nadále probíhá. 

(E) Strany si přejí upravit veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z právních vztahů mezi 
Hlavním městem Praha a společností iNEWONLINE v souvislosti s Objednávkou 1 
a Objednávkou 2. 



  2 / 6 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Strany dohodly na následujícím: 

1. SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1.1 Společnost iNEWONLINE má za to, že Nároky iNEWONLINE jsou důvodné a podložené a trvá 
na úhradě Nároků uplatněných v Soudním řízení.  

1.2 Hlavní město Praha má za to, že Nároky iNEWONLINE jsou nedůvodné a nepodložené a dále 
má za to, že Nároky uplatněné v Soudním řízení žalobou by měly být soudem posouzené jako 
nedůvodné a nepodložené a žaloba z tohoto důvodu zamítnuta. 

1.3 Práva a povinnosti Stran vyplývající z výše uvedeného v odstavcích 1.1 až 1.2 jsou mezi Stranami 
nadále sporné („Sporná práva a povinnosti“). 

2. OBSAH NAROVNÁNÍ  

2.1 Strany se dohodly, že v souladu s § 1903 odst. 1 a § 1905 občanského zákoníku Sporná práva 
a povinnosti, jakož i veškerá práva na peněžité plnění týkající se Objednávky 1 a Objednávky 2 
a/nebo v souvislosti s ní/nimi přestanou existovat okamžikem uzavření této Dohody a budou 
nahrazeny následujícími právy s povinnostmi Stran: 

(a) Hlavní město Praha má povinnost zaplatit společnosti iNEWONLINE částku ve výši 
490.000 Kč na účet 2200170476/2010 vedený u Fio banky do deseti dnů od právní moci 
usnesení soudu v Soudním řízení o schválení smíru ve znění uvedeném v Příloze č. 1 této 
Dohody; 

(b) Strany vůči sobě nemají (kromě práv dle předchozího písmene) jakákoli další práva 
a povinnosti ohledně peněžitého plnění vyplývající nebo v souvislosti s Objednávkou 1 
anebo Objednávkou 2. 

(c) Strany vůči sobě v Soudním řízení nemají nárok na náhradu nákladů řízení, pokud jakékoli 
straně bude v Soudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, potom se Strana zavazuje 
takovou přiznanou náhradu nepožadovat a vzdát se jí. 

Za tímto účelem se Strany zavazují podepsat návrh na schválení soudního smíru ve znění 
uvedeném v Příloze č. 1 této Dohody, a to společně s podpisem této Dohody. Společnost 
iNEWONLINE se zavazuje podat tento návrh na schválení soudního smíru ve znění uvedeném 
v Příloze č. 1 této Dohody Obvodnímu soudu pro Prahu 1 do tří dnů ode dne uzavření této 
Dohody. V případě, že by se tak z jakéhokoliv důvodu nestalo, je tak oprávněno učinit i Hlavní 
město Praha. 

2.2 Strany výslovně potvrzují, že uzavřením této Dohody jsou veškeré nároky, pohledávky, práva 
a povinnosti mezi Stranami týkající se Objednávky 1, Objednávky 2 a/nebo v souvislosti 
s ní/nimi, Nároků iNEWONLINE a Nároků uplatněných v Soudním řízení konečným způsobem 
upraveny a vypořádány, a to včetně všech nároků plynoucích ze Soudního řízení, s výjimkou práv 
výslovně udělených nebo popsaných v této Dohodě. Pro případ, že by jakékoliv nevypořádané 
nároky, pohledávky, práva a povinnosti Stran týkající se Objednávky 1, Objednávky 2 a/nebo 
v souvislosti s ní/nimi, Nároků iNEWONLINE a Nároků uplatněných v Soudním řízení ke dni 
uzavření Dohody přesto existovaly, se Strany dohodly, že se jich výslovně vzdávají. Pro 
vyloučení pochybností toto ustanovení se nevztahuje na licenční ujednání dle Objednávky 1 a dle 
Objednávky 2. 

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ A PROHLÁŠENÍ STRAN 

3.1 Strany prohlašují, že k momentu uzavření této Dohody nezahájily ani nevedou vůči sobě žádné 
soudní, rozhodčí, správní řízení nebo nepodaly trestní oznámení anebo stížnosti či nezahájily nebo 



  3 / 6 

nevedou jiné spory týkající se Objednávky 1, Objednávky 2 a/nebo v souvislosti s ní/nimi, vyjma 
Soudního řízení. S výjimkou práv výslovně udělených nebo popsaných v této Dohodě se Strany 
dále zavazují neučinit žádné kroky, které by vedly k zahájení soudního, rozhodčího, správního 
ani jiného řízení nebo trestního oznámení anebo stížností vůči druhé Straně, ani že nebudou 
vystupovat jako žalobce v jakýchkoli řízeních vedených proti druhé Straně u českých obecných 
či mezinárodních soudů, či rozhodčích soudů, orgánů státní správy či jiných úřadů, přímo či 
nepřímo, a to ani prostřednictvím nebo jménem třetích osob/za třetí osoby, to vše ve vztahu 
k Objednávce 1 a/nebo Objednávce 2 a/nebo v souvislosti s ní/nimi. Tento závazek Stran se 
nevztahuje na jejich případnou povinnost k výkonu zákonné povinnosti (zejména povinnosti 
svědčit) v jakémkoli řízení, jež bylo zahájeno třetí osobou. Smluvní strany nicméně nebudou 
v této souvislosti třetí osoby podporovat, zejména pokud se týká uplatňování jakýchkoliv nároků, 
sporů, vyšetřování, řízení nebo žalob vůči druhé Straně ve vztahu k Objednávce 1 a/nebo 
Objednávce 2 a/nebo v souvislosti s ní/nimi. 

3.2 Společnost iNEWONLINE se zavazuje, že se zdrží jakýchkoli kroků, které by mohly způsobit 
Hlavnímu městu Praha ve vztahu k Objednávce 1, Objednávce 2 a/nebo v souvislosti s ní/nimi 
a/nebo Soudnímu řízení újmu, zejména – nikoli však výlučně – úkonů, které by mohly poškodit 
dobré jméno Hlavního města Prahy, a to jak navenek, tak ve vztahu k zaměstnancům Hlavního 
města Prahy, šíření jakýchkoli informací, které by mohly vést k ukončení pracovních poměrů 
ostatních zaměstnanců Hlavního města Prahy či ukončení smluvních vztahů Hlavního města 
Prahy s obchodními partnery či jinými třetími osobami, šíření jakýchkoli nepravdivých anebo 
zavádějících informací o Hlavním městu Praha anebo o Objednávce 1 anebo Objednávce 2 a/nebo 
v souvislosti s ní/nimi anebo Soudním řízení atd. Tato povinnost trvá bez jakéhokoliv omezení 
po uzavření Dohody. 

3.3 Strany se zavazují podniknout veškeré kroky k tomu, aby soudní smír dle návrhu na schválení 
soudního smíru ve znění obsaženém v Příloze č. 1 této Dohody byl Obvodním soudem pro Prahu 
1 schválen, a aby rozhodnutí soudu o schválení tohoto soudního smíru nabylo právní moci do 
31. 8. 2024.  

4. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

4.1 Společnost iNEWONLINE není oprávněna poskytnout jakékoli třetí osobě informace 
o podmínkách této Dohody a jednáních s ní souvisejících či informace týkající se Hlavního města 
Prahy bez předchozího písemného souhlasu Hlavního města Prahy s výjimkou (i) svých poradců 
vázaných povinností mlčenlivosti v obdobném rozsahu; (ii) příslušných orgánů státní a veřejné 
správy, soudů, pokud by společnost iNEWONLINE byla na základě obecně závazných právních 
předpisů povinna těmto orgánům či subjektům tyto informace poskytnout; nebo (iii) v rozsahu 
nezbytném k výkonu práv a/nebo povinností společnosti iNEWONLINE dle této Dohody; nebo 
(iv) v případě, že jsou tyto informace veřejně dostupné jinak než jednáním či zaviněním 
společnosti iNEWONLINE. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Změny, úpravy nebo doplňky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma Stranami. 

5.2 Žádná ze Stran není oprávněna k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z této 
Dohody na třetí osobu. 

5.3 Strany se dohodly, že žádná ze Stran není oprávněna od této Dohody odstoupit ani ji vypovědět, 
a to s výjimkou dle následující věty. Pokud nedojde ke schválení smíru v podobě, jakou obsahuje 
Příloha č. 1 této Dohody, do 31. 8. 2024 a/nebo usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 



  4 / 6 

o schválení smíru v podobě, jakou obsahuje příloha č. 1 této Dohody, nenabude do 31. 8. 2024 
právní moci a/nebo kterákoliv ze Stran poruší své závazky z této Dohody podstatným způsobem, 
pak jsou obě Strany oprávněny odstoupit od této Dohody, nejpozději však do nabytí právní moci 
usnesení o schválení smíru v podobě, jakou obsahuje příloha č. 1 této Dohody. 

5.4 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

5.5 V případě, že kterékoli ustanovení této Dohody bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 
zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Strany se zavazují, že takové neplatné, 
nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či vymahatelným 
s obdobným právním významem. 

5.6 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této Dohody a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Dohodu), oběma Stranami. 

5.7 Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 
této Dohody v registru smluv zajistí Hlavní město Praha.  

5.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5.9 Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody. 

5.10 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 1125 ze dne 3. 6. 2024 

5.11 Přílohou č. 1 této Dohody je návrh na schválení soudního smíru. 

5.12 Tato Dohoda, její obsah a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter 
a žádná ze Stran není oprávněna je jakkoliv zveřejňovat či poskytovat třetím osobám. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své elektronické podpisy. 

Za Hlavní město Praha Za iNEWONLINE 

Datum: dle elektronického podpisu 

Místo: Praha 

Datum: dle elektronického podpisu 

Místo: 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických činností 

MHMP 

Jméno: Ján Ilavský 

Funkce:  jednatel 

  

  



PŘÍLOHA Č. 1

Návrh na schválení soudního smíru

26 C 205/2021Ke sp. zn.:

V Praze dne 12.6.2024

Žalobce:

sídlem Korunní 810, 101 00

Žalovaný:

DOH/40/02/003972/2024

zastoupen Mgr. Markem Vojáčkem, advokátem, č. reg. společníkem

o zaplacení částky 510.166,25 Kč s příslušenstvím

5 / 6

Obvodní soud pro Prahu 1
Ovocný trh 587/14
112 94 Praha 1

zastoupen Mgr. Ladislavem Majerem, č. reg. 
Praha 10

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Na
Florenci 2116/15, PSČ 110 00

Hlavní město Praha
IČO: 00064581

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha Staré Město, 110 00

iNEWONLINE s.r.o.
IČO: 24143880
sídlem Roztoky, Žirovnického 2216, PSČ 25263

Společný návrh účastníků na schválení smíru



  6 / 6 

Žalobce a žalovaný se dohodli na podmínkách tohoto společného návrhu na schválení soudního smíru, 
jehož schválením soudem dojde k úplnému vyřešení všech sporných a pochybných práv a povinností 
účastníků vyplývajících z objednávky č. OBJ/IAP/31/04/00008/2020 podepsané žalovaným dne 
11. 2. 2020 a žalobcem dne 20. 3. 2020 ohledně koordinace integrace aplikace ServiceDesk Unicom se 
Servicedesky dodavatelů žalovaného a objednávky č. OBJ/IAP/31/04/00110/2020 podepsané 
žalovaným dne 22. 6. 2020 a žalobcem dne 23. 6. 2020 ohledně součinnosti při přípravě migrace, 
migraci a odstavení vybraných agendových aplikací portfolia v prostředí žalovaného pro přednostní 
odstavení DC1. 
 
Z toho důvodu účastníci společně navrhují, aby Obvodní soud pro Prahu 1 schválil dále uvedený smír: 
 
I. Žalovaný je povinen do deseti dnů od právní moci tohoto usnesení zaplatit žalobci částku 

ve výši 490.000 Kč. 
 

II. Žalobce a žalovaný vůči sobě nemají jakákoli další peněžitá práva a povinnosti vyplývající 
nebo v souvislosti s objednávkou č. OBJ/IAP/31/04/00008/2020 podepsanou žalovaným 
dne 11. 2. 2020 a žalobcem dne 20. 3. 2020 ohledně koordinace integrace aplikace 
ServiceDesk Unicom se Servicedesky dodavatelů žalovaného a objednávky 
č. OBJ/IAP/31/04/00110/2020 podepsanou žalovaným dne 22. 6. 2020 a žalobcem dne 
23. 6. 2020 ohledně součinnosti při přípravě migrace, migraci a odstavení vybraných 
agendových aplikací portfolia v prostředí žalovaného pro přednostní odstavení DC1. 
 

III. Žalobce a žalovaný vůči sobě nemají nárok na náhradu nákladů řízení. 
 

IV. Žalobci se vrací příslušná část soudního poplatku po nabytí právní moci tohoto usnesení. 
 
 
 
 
___________________________________ 
 
Mgr. Marek Vojáček, advokát 
na základě plné moci za Hlavní město Praha 
 

 
 
 
 
___________________________________ 
 
Mgr. Ladislav Majer, advokát 
na základě plné moci za iNEWONLINE s.r.o. 

 


		2024-06-12T17:35:10+0200
	Ján Ilavský


		2024-06-17T13:09:56+0000




